13	Θεωροῦντες (ακούοντες)	δὲ δε παντες)	τὴν τοῦ Πέτρου	παρρησίαν	καὶ	Ιωάννου	
D	intuentes	vero	Petri	fiduciam	et	Iohannis	
K	cum au[diren]t	autem	omnes	Petri	constantiam	et	Iohannis
L	videntes	autem	×	Petri	fiduciam	et	Iohannis
P	videntes	autem	×	Petri	constantiam	et	Iohannis
I	videntes	autem	×	Petri	constantiam	et	Iohannis
		×					
F	videntes	autem	×	Petri	constantiam	et	Iohannis
				~ constantiam	Petri		
G	videntes	autem	×	Petri	constantiam	et	Iohannis
S	videntes	autem	×	Petri	constantiam	et	Iohannis
V	videntes	autem	×	Petri	constantiam	et	Iohannis

13 desunt 52 53 56 57 60 67 69 70 72 73 74 159E 251 262 271 ρ^{WPV, ASD} μ^{BA} adsunt 32 55 graz || 32 litteris su<...[nt et imperiti (valde?) admissis suppl. Dold]>ra<...[bantur suppl. Dold]>cog<...[nocebant aut suppl. Dold]>em eos q<...[uoniam suppl. Dold]> cu<...[m suppl. Dold]> ih<...[u suppl. Dold]> e<...[frant suppl. Dold]> 55 cum au<...[dirent suppl. Berger/Buchanan]>t autem ... iohannis <...[persuasi suppl. Berger/Buchanan]>asi quoniam ... idio<...[tae ad suppl. Berger/Buchanan]>mirati Z^W uidentes a<...>to qd̄ ... litte<...>cebant M* const<...>iā σ^{W*} ad<...>mirabant' σ^{U*} autem <...> et iohannis X admirabam<...>r et graz imperit<...> et || pet^H constatiam A* corr. A² κ^V et om. 63* iohannes Z^{P*} corr. Z^{P2} Φ^M; iohannis conperito/comperito quod om. σ^{R*} corr. σ^{R2} ess& Φ^{E*} corr. Φ^{E2}; ξssent& σ^U graz inliterati Δ^{B*} corr. illiterati Δ^{B2} ydiotē 6; ydiote 58 62 Π^F Δ^BX; ideote Φ^{T*} corr. idote Φ^{T2}; ydiotae C; edote Δ^{M*} corr. imperiti Δ^{M2}; idiotae/ydiotē/diota dīperiti Σ^C; imperiti/inperiti admira<u?>antur σ^{U*} corr. σ^{U2}; admirabantur/ammirabantur cognuscebant S Φ^{E*} corr. Φ^{E2} σ^W ζos C nazoreno G fuerant om. Ψ^{L*} corr. Ψ^{L2}

13 intuentes vero 5 cum au[diren]t autem omnes 55: (ακούοντες δε παντες) K:M videntes autem × 6 32 50 51 54 58 59 61 62 63 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MCP} QM² Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W graz V^S; CAn; BED Ct, Act videntes × × LUC

FU Fab 37,6 (862,67): Mt 28,19/ide quid respondeas beato Petro, qui in solo Christi nomine sic collocavit humanae salutis effectum, ut in ullo alio nos assereret posse salvari .../cf 3,2 (862,80): /et non est in alio aliquo salus. nec enim nomen est aliud sub caelo datum hominibus in quo oporteat nos salvos fieri/cf 8/sic nos in nomine Christi salvari, ut non sit aliud nomen sub caelo datum hominibus, in quo oporteat nos salvos fieri .../cf Mt 28,19/ut omnino neget nomen aliud esse sub caelo datum hominibus in quo oporteat nos salvos fieri .../cf 8; cf Mt 28,19/Petrus vero dixit solum nomen Christi datum hominibus in quo oporteat nos salvos fieri .../cf 8; cf Mt 28,19/hoc solum nomen datum hominibus in quo oporteat nos salvos fieri .../cf 8 37,11 (863,138): cf Mt 28,19/sic excepto Christi nomine, non est aliud nomen datum hominibus in quo oporteat nos salvos fieri/cf Mt 28,19 37,15 (865,206): cf 8/excepto nomine Christi, nullum nomen esse in quo oporteat nos salvos fieri/cf Mt 28,19 37,16 (865,219): quia excepto nomine Christi, non est aliud nomen sub caelo datum hominibus in quo oporteat nos salvos fieri/cf Mt 28,19 prae 3,16 (533,402): Petrus ait quia non est aliud nomen sub caelo datum hominibus, in quo oporteat nos salvos fieri [GR-M] Rg 1,3 (56,81): Mt 3,17/... non est aliud nomen datum sub caelo, in quo oporteat nos salvos fieri. excellentia virtutis eius non solum electos homines sed etiam cunctos beatos angelos superat .../Phil 2,9 HI Did 11 (192,14): Ps 8,2.10/quibus consequenter apostolus loquitur: non enim aliud nomen (~ nomen aliud AVΘ) datum est sub caelo, in quo oporteat (oportet MY w) salvare nos HIL tri 1,16 (16,13): quia salus nulla sine Christo

Petri fiduciam 5 50 Petri constantiam 6 32 51 54 55 58 59 61 62 63 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MCP} QM² Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU2} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TC} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W graz V^S; LUC; CAn; BED Ct, Act; M-M constantiam Petri Σ^O

sit/cf Jo1,1 HYM Sp 39,5 (223,16): cf Phil 2,10/nec sit salus ullo modo / tuo foris vocabulo ILD vgt (43,11): quia non est aliud nomen (× P g7) sub caelo (~ sub caelo nomen L) datum (mandatum P) in quo possim salvus fieri, nisi tuum, Christe Iesu, filius dei vivi JO-M fi 33 (24,398): cf 2,38/... quia non est aliud nomen datum hominibus sub caelo, in quo oporteat eos salvos fieri, nisi in nomine Iesu Christi IR 3,12,4 (192,123): /et non est aliud nomen sub caelo quod datum sit hominibus in quo oporteat salvare nos .../4,22 PS-IS corr 16 (1265D): 1 Jo 2,1/... non est in alio aliquo salus; nec aliud nomen est sub caelo datum hominibus, in quo oporteat salvos fieri/Apc 1,18 LEO ep 124 (161,37): cf 1 Tm 2,5/non est enim aliud nomen datum hominibus sub caelo in quo oporteat salvos fieri .../1 Tm 2,6 129 (84,31): quoniam praeter dominum Iesum Christum non est aliud nomen datum hominibus (~ datum hominibus aliud nomen G) sub caelo, in quo oporteat nos (× G) salvos fieri 165 (116,29); 1 Tm 2,5/sicut enim ait beatus Petrus apostolus, non est (+ enim LH) aliud nomen datum hominibus (× P) sub caelo in quo oporteat nos salvos fieri (salvari LH, corr. Ly) .../1 Tm 2,6 s 30,7 (159,170): cf Lc 3,23-38/... praeter Christum non est aliud nomen sub caelo (sole B4; ade C2) datum hominibus, in quo (+ nos B 23 32 C 2 3) oporteat (+ nos S 8 A B 1-5 9 C 1 Ch) salvos fieri, qui cum patre et spiritu sancto aequalis in trinitate vivit 72,5 (447,126): cf Phil 2,7/... cum ex aeterno consilio dei non esset aliud nomen (P7^{sup. lin.}) sub caelo datum (~ datum sub celo B2) hominibus, in quo oporteat (oporteret LOP8; oportet P1.6.7. S2.3.5-7. Q2. DEF1-4, corr oporteat P7.Q2, corr. oportet S2.E) salvos fieri

	καὶ	καταλαβόμενοι	ὅτι	ἄνθρωποι	ἀγράμματοί εἰσιν	καὶ	ἰδιῶται
		x			~ εἰσιν αγράμματοί	x	x
D	et	adsecuti	quia	homines	sine litteris sunt	x	x
K	[x]	persuasi	quoniam	homines	inlitterati sunt	et	idio[tae]
L	et	conperi	quoniam	homines	inlitterati essent	et	privati
P	et	conperito	quod	homines	imperiti essent	et	sine litteris
I	et	conperito	quod	homines	imperiti sunt	et	sine litteris
					imperiti sint		
F	et	conperito	quod	homines	essent sine litteris	et	imperiti
							idiotae
G	et	conperito	quod	homines	essent sine litteris	et	idiotae
					imperiti		
S	x	conperito	quod	homines	essent inlitterati	et	idiotae
		conperi	quia		essent sine litteris		
V	x	conperito	quod	homines	essent sine litteris	et	idiotae
	et						

U + hoc

U ~ sine litteris essent

et 5 6 32 50 51 54 58 Γ^M C Σ^{T_{CO}} Δ^{LM} graz; LUC; CAn; BED Ct × 55? 59 61 62 63 GAIFSN Π^F Γ^A O Z^{MCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} Δ^B X κ^V Ω^W V^S; CAn (Var); BED Act; M-M: × 180 2718
adsecuti 5 [persuasi] 55 conperi 50 Δ^{B*} graz
conperito 6 51 54 58 59 61 62 63 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{T_{CO}} Δ^{LM_{B2}} X κ^V Ω^W V^S; LUC; CAn; BED Act 4,13, Ct, Act; M-M scientes 32

+ hoc 61

quia 5 32 Δ^{B2}; M-M quoniam 50 55 quod 6 51 54 58 59 61 62 63 GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{T_{CO}} Δ^{LM_{B2}*} X κ^V Ω^W graz

M-Go 29 (361,11): hic (sc. Stephanus) est enim illius nominis primus confessor, quod est supra omne nomen, in quo unicum salutis nostrae praesidium, pater aeterne, posuisti .../cf 6,5 **M-M** (576C): /et non est in alio salus: nec enim nomen aliud est sub celo datum hominibus: in quo oporteat nos salvos fieri **PAU-Aq** Fel 2,19 (70,28): 10/et non est infit in alio aliquo salus, nec nomen aliud est sub caelo datum hominibus, in quo oporteat nos salvos fieri/ cf 9,33 **PAU-N** ep 40,10 (352,26): Ps 123,8/non est enim aliud nomen (~ enim aliud nomen est β λ) sub caelo datum hominibus, in quo oporteat salvos fieri nos .../Ps 106,8
PHI 42 (79B): non est enim aliud nomen sub caelo, in quo oportet salvos fieri .../Jb 42,9 **PRIS** tr 1 (29,11): 2 Pt 2,10.3/nobis autem scientibus quoniam non est aliut nomen praeter Christum Iesum sub caelo datum hominibus, in quo oporteat salvos fieri .../Hbr 1,6; Ps 96,7; Ps 103,4 **PS-PRIS** (193,27): non est aliud nomen sub caelo datum, in quo oporteat omnes salvos fieri .../1 Jo 2,1.2 **PROS** Coll 18,2 (263B): Mt 1,21/... et de quo dictum est, nec enim est aliud nomen sub caelo datum hominibus, in quo oporteat nos salvos fieri Ruf 13 (84C): 1 Tm 2,5/sine illo nemini salus est/Ps 99,3 Vin 5 (181B): non est enim aliud nomen sub caelo datum hominibus, in quo oporteat salvos fieri
QU pro 2,20 (91,14): cf Nm 20,29/... non esse aliud nomen

V^S; LUC; CAn; BED Act 4,13, Ct, Act
sine litteris sunt 5 32? inlitterati sunt 55 inlitterati
essent 50 imperiti essent 54 imperiti sunt 51 graz?
imperiti sint LUC essent sine litteris 6 58 59 62 63
GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L
σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^O Δ^{LM^{*B}} X κ^V Ω^W V^S; CAn; BED Act
4,13, Ct, Act; M-M: εἰσιν αγράμματοί 886 essent
inlitterati Δ^B: εἰσιν αγράμματοί 886 sine litteris essent 61
× × 5: × × 05 et idiotae 6 55? 58 59 61 62 63
GAIFSN Π^F Γ^{AM} O Z^{MCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} ψ^L
σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^O Δ^{LM^{*B}} X κ^V Ω^W V^S; CAn; BED Act 4,13,
Ct, Act; M-M et privati 50 et sine litteris 51 54 graz;
LUC et imperiti C^{in marg.} Σ^{TC?} Δ^{M2}

sub caelo datum hominibus in quo nos oporteat salvari apostolica est sententia praefinitum .../Ps 15,6 **RUF** Rm 2,5 (125,259): Jo 3,5/... et iterum Petrus in Actibus de Christo pronuntiet dicens: neque enim est aliud ullum (× Δ) nomen sub caelo in quo oporteat salvos fieri (+ homines Y)/cf Rm 2,10 **S-Hib** 23 = M-Go 29 (25,6): hic (sc. Stephanus) est enim nominis illius primus confesor quod est super omne nomen in quo unicum salutis nostrae praesidium pater aeterne posuisti .../cf 6,5

13 **AMst** 2 Cor 11,6 (283,5): 2 Cor 11,6/hoc non ad apostolos pertinet, quia non erant eloquentes, utpote sine litteris, pleni tamen sancto spiritu .../26,14 Gal 2,6 (23,4): Gal 2,6/... quia apostoli prius simplices homines erant et imperiti q 100,2 (192,24): cf Mt 4,18,19; Mc 1,16,17/ideoque piscatores elegit dominus nostros apostolos, homines simplices et sine litteris .../1 Cor 2,1 **APO** 12,87 (307,1297): qui (sc. Christus), ad confundendam sapientiam huius mundi in Balaam, bruto enim animali vocem concessit humanam, et per illitteratos venturum se in carne et venisse toti mundo ostendit .../cf Ex 4,11 **AU** fi 10 (17,10): discipulos eos idiotas et imperitos et piscatores et publicanos, per quos eius magisterium commendaretur, elegit 1 Jo 2,3 (1991): cf 2,6/et mirabantur illos idiotas et imperitos subito didicisse non unam aut duas linguis, sed

έθαύμαζον	ἐπεγίνωσκόν	τε δε	αὐτοὺς	ὅτι	σὺν	τῷ Ἰησοῦ	ἥσαν
	επιγίνωσκοντες	x					
D admirabantur cognoscebant		autem	eos	quia	cum	Ihesu	erant
K adjmirati sunt	x		x	x	x	x	x
L mirabantur cognoscebant		autem	eos	quia	cum	Ihesu	erant
P mirabantur et cognoscebant			eos	quia	cum	Iesu	erant
							+ Nazareno
I mirabantur cognoscentes		etiam	illos	quia	cum	Iesu	erant
	cognoscebant						
F admirabantur cognoscebant		autem	eos	quoniam	cum	Iesu	fuerant
G admirabantur cognoscebant		autem	eos	quoniam	cum	Iesu	fuerant
S admirabantur et cognoscebant			eos	quoniam	cum	Iesu	fuerant
V admirabantur et cognoscebant			eos	quoniam	cum	Iesu	fuerant
							+ Nazareno
admirabantur 5 6 32? 58 59 61 62 63 GAIFSN Π ^F Γ ^{AM} Ο Z ^{MCP} Q Θ ^{AM} θ ^{VB} Φ ^{ETMZGRBV} Ψ ^L σ ^{W2RHU} λ ^{MP} Α ^{LH} C Σ ^{TCO} Δ ^{LMB} X κ ^V Ω ^W Β ^S ; CAn; BED Act 4,13, Ct, Act; M-M [ad]mirati sunt 55 mirabantur 50 51 54 M graz; LUC cognoscebant autem 5 32? 50 C Σ ^{TCO} Δ ^{LMB} : επεγίνωσκον δε ECM Var b x x 55 (cf 4,14) et cognoscebant 6 54 58 59 61 62 63 GAIFSN Π ^F Γ ^{AM} Ο Z ^{MCP} QM Θ ^{AM} θ ^{VB} Φ ^{ETMZGRBV} Ψ ^L σ ^{WRHU} λ ^{MP} Α ^{LH} Δ ^B X κ ^V Ω ^W Β ^S ; M-M cognoscebant etiam 51 graz cognoscentes etiam LUC: επιγίνωσκοντες x 1509f 1751f 2495 2718 L156Sf eos 5 6 32 50 54 58 59 61 62 63 GAIFSN Π ^F Γ ^{AM} Ο Z ^{MWCP} QM Θ ^{AM} θ ^{VB} Φ ^{ETMZGRBV} Ψ ^L σ ^{WRHU} λ ^{MP} Α ^{LH} C Σ ^{TCO} Δ ^{LMB} X κ ^V	Ω ^W Β ^S ; M-M x 55 (cf 4,14) illos 51 graz; LUC quia 5 50 51 54 Z ^C graz; LUC x 55 (cf 4,14) quoniam 6 32? 58 59 61 62 63 GAIFSN Π ^F Γ ^{AM} Ο Z ^{MWP} QM Θ ^{AM} θ ^{VB} Φ ^{ETMZGRBV} Ψ ^L σ ^{WRHU} λ ^{MP} Α ^{LH} C Σ ^{TCO} Δ ^{LMB} X κ ^V Ω ^W Β ^S ; M-M x 55 (cf 4,14) Z ^{P*} x 55 (cf 4,14) + Nazareno 54 ² 62 ² G λ ^{M2} κ ^V erant 5 32? 50 51 54* graz; LUC x 55 (cf 4,14) fuerant 6 54 ² 58 59 61 62 63 GIFSN Π ^F Γ ^{AM} Ο Z ^{MWCP} QM Θ ^{AM} θ ^{VB} Φ ^{ETMZGRBV} Ψ ^{L2} σ ^{W2RHU} λ ^{MP} Α ^{LH} C Σ ^{TCO} Δ ^{LMB} X κ ^V Ω ^W Β ^S ; M-M fuerunt cum Iesu S: ησαν σὺν τῷ Ιησου 1162						

omnium gentium s Dol 22,24 (194,588): 1 Cor 1,20/quapropter sacramentum quod erat absconditum illis, indoctis et idiotis revelatum **BED** Act 4,13 (26,36): 4,12/... comperto quod homines essent sine litteris et idiotae admirabantur. inlitterati mittuntur ad praedicandum .../1 Cor 1,17/idiotae enim dicebantur qui propria tantum (x ABGMSJ) lingua naturalique scientia contenti litterarum studia nesciebant, siquidem Graeci proprium ιδιον vocant/22 Act (123,11): 10/videntes autem Petri constantiam et Iohannis, comperto quod homines essent sine litteris et idiotae, admirabantur (x NORV). sine litteris dicit non quod litteras nescirent, sed quod grammaticae artis peritiam non haberent; namque in Graeco apertius pro hoc verbo αγράμματοι, hoc est inlitterati habetur. idiotae autem proprie imperiti vocantur (+ et [x V] idiotae appellantur sine litteris RV); denique in epistola ad Corinthios, ubi scriptum est, etsi imperitus sermone sed non scientia, pro imperito in Graeco ιδιωτης habetur/21 Ct 1 (1067A): Lc 24,45/quos idiotas fuisse testatur idem evangelista cum ait: videntes autem Petri constantiam et Iohannis et comperto quod homines essent sine litteris et idiotae admirabantur **PS-BED** Lc 6,20 (51,222): Mt 5,3/quia inlitterati homine<s> fuerunt/Mt 5,3 **CAn** co 14,16,6 (420,16): Prv 17,16 (LXX)/... ut eam in nonnullis elinguibus ac paene inlitteratis sciamus nonnumquam admirabiliter viguisse ... videntes autem Petri constantiam et Iohannis, et (x Y) comperto quod homines essent sine litteris et idiotae, admirabantur **CAr** cpl Act 10 (1385A): cf 10/tunc eorum

ammirantes confidentiam quos litteris eruditos non noverant cognoscentes etiam eos fuisse cum Christo/cf 2,17,18 **HI** ep 55,3,7 (449,2): cf Lc 2,47f/mirantur in Petro et Iohanne, quomodo legem sciant, cum litteras non didicerint .../cf 1 Th 4,9 Mt 1 (23,404): Mt 4,19/isti primi vocati sunt ut dominum sequerentur; piscatores et inlitterati mittuntur ad praedicandum ne fides creditum non virtute dei sed eloquentia atque doctrina fieri putaret/Mt 4,24 **LUC** par (225,48): 4,3/... videntes Petri constantiam et Iohannis et comperto quod homines imperiti sint et sine litteris mirabantur, cognoscentes etiam illos, quia cum Iesu erant/ **M-M** (580C): in illis diebus. videntes principes sacerdotum Petri constantiam et Iohannis: comperto quia homines essent sine litteris et idiote admirabantur: et cognoscebant eos: quoniam cum Iesu fuerant/ **RUF** ap H 2,37 (112,28): fortasse dicit quia sine litteris erat Petrus ... num et Paulus sine litteris fuit/cf Phil 3,5 Cl 1,62,5 (43,22): si vero et idiotes, ut ais, et imperitus ac piscator et rusticus super presbyteros sapientes intellegam Gn 1,13 (18,8): cf Mt 10,3/... Iacobus, Zebedaei filius, et Iohannes, frater eius, piscatores erant et homines sine litteris .../cf 1 Tm 1,13